
UCHWAŁA NR XXVI/207/21 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów zaproszonych 
do osiedlenia się na terenie gminy Osie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1472) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Repatriantom zaproszonym przez gminę Osie do osiedlenia się na jej terenie udziela się pomocy 
polegającej na: 

1) pokryciu kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów, świadectw 
i książeczek pracy, świadectw ukończenia szkół, dyplomów ukończenia studiów, dokumentów 
potwierdzających posiadane uprawnienia i kwalifikacje; 

2) pokryciu opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, w tym niezbędnych fotografii; 

3) wsparciu w załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na terenie 
gminy Osie, w tym potwierdzenia obywatelstwa, rejestracji  w urzędzie pracy; 

4) przewiezieniu repatrianta i członków jego najbliższej rodziny z miejsca przyjazdu lub przylotu do Polski 
do miejsca zamieszkania na terenie gminy Osie; 

5) pokryciu kosztów związanych z nauką języka polskiego; 

§ 2. Repatriantom zaproszonym przez gminę Osie do osiedlenia się na jej terenie może być udzielona 
dodatkowa pomoc, inna niż określona w § 1, jeżeli wynika to z uzasadnionych potrzeb życiowych 
repatrianta, w tym na: 

1) pokrycie opłat czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego oraz kosztów mediów przez okres do 
sześciu miesięcy od przyjazdu do Polski; 

2) pokrycie opłat związanych z uczęszczaniem dzieci do publicznych przedszkoli przez okres do dwóch 
miesięcy od przyjęcia; 

3) pokrycie kosztów bieżącego utrzymania w wysokości 1 000,00 zł miesięcznie na rodzinę, przez okres 
pierwszych trzech miesięcy, licząc od miesiąca w którym nastąpiło  przez repatriantów osiedlenie 
w gminie Osie; 

4) zakup żywności, środków higieny osobistej,  środków czystości, po przyjeździe do gminy Osie 
w wysokości do 2000,00 zł na rodzinę. 

§ 3. Gmina Osie może wyposażyć repatriantom wynajęty lokal mieszkalny w pralkę, lodówkę, kuchnię 
z piekarnikiem, meble kuchenne, meble do spania  z tekstyliami do sypiali, stół z krzesłami oraz podstawowe 
wyposażenie do kuchni. 

§ 4. Koszty, o których mowa w § 1 pkt od 1 do 5 oraz w § 2  pkt 1, pokrywane są przez gminę Osie 
w wysokości tych opłat. 

§ 5. Pomoc określona w § 2 pkt 3 i 4  jest niepodlegającym rozliczeniu świadczeniem pieniężnym, 
finansowanym ze środków budżetowych gminy Osie. 

§ 6. Pomocy określonej w § 2, udziela się na pisemny wniosek repatrianta złożony                            
w okresie jednego roku od dnia przekroczenia przez niego granicy Rzeczypospolitej Polskiej w ramach 
repatriacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC0E389-FC99-4E1B-9EBE-C70BC3972AE2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji rada gminy w drodze uchwały 

określa formy, wysokość i tryb przyznawania pomocy dla repatrianta . Niniejsza uchwała jest właśnie 

zapewnieniem pomocy przez gminę Osie  dla zaproszonego repatrianta i zaproszonych członków jego 

najbliższej rodziny do osiedlenia się na terenie gminy Osie. Osoby zapraszane przed podjęciem decyzji o 

przyjęciu zaproszenia będą miały pełną świadomość zapewnianych im warunków do osiedlenia się. Ponadto 

będą one jednakowe dla wszystkich zaproszonych rodzin.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACC0E389-FC99-4E1B-9EBE-C70BC3972AE2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



